



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VIII KADENCJA**

Warszawa, dnia 29 września 2015 r.

Druk nr 1089 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI RODZINY, POLITYKI SENIORALNEJ I SPOŁECZNEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 25 września 2015 r.

[ustawie o zmianie ustawy – Prawo o stowarzyszeniach oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 29 września 2015 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 29 września 2015 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej
(-) Mieczysław Augustyn

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o stowarzyszeniach oraz niektórych innych
ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu w dniu 25 września 2015 r. ustawy o zmianie ustawy – Prawo o stowarzyszeniach oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 3, w art. 9 wyrazy „komitet założycielski albo władze stowarzyszenia” zastępuje się wyrazami „jego władze”;
- 2) w art. 1 w pkt 5, w art. 10a w ust. 3 po wyrazie „określa” dodaje się wyraz „dodatkowo”;
- 3) w art. 1:
 - a) w pkt 9, w art. 16 w ust. 4 i 5 po wyrazie „sąd” dodaje się wyraz „rejestrowy”,
 - b) w pkt 10, w art. 21 w ust. 2 po wyrazie „sąd” dodaje się wyraz „rejestrowy”;
- 4) w art. 1 w pkt 10:
 - a) polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie: „art. 20 i art. 21 otrzymują brzmienie:”,
 - b) przed art. 21 dodaje się art. 20 w brzmieniu

„Art. 20. 1. Zarząd terenowej jednostki organizacyjnej jest obowiązany, w terminie 14 dni od chwili jej powołania, zawiadomić o tym organ nadzorujący właściwy ze względu na siedzibę tej jednostki, podając skład zarządu i adres siedziby jednostki, oraz doręczyć statut stowarzyszenia.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio w razie zmian w składzie zarządu i adresie siedziby terenowej jednostki organizacyjnej oraz w statucie

stowarzyszenia.”;

- 5) w art. 1 w pkt 11, w art. 25 w ust. 3 wyrazy „wskazać uzasadnienie żądań, o których mowa w ust. 2” zastępuje się wyrazami „uzasadnić żądanie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 lub 2”;
- 6) w art. 1:
 - a) w pkt 12:
 - polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie: „art. 26–28 otrzymują brzmienie:”,
 - dodaje się art. 27 w brzmieniu:

„Art. 27. Organem nadzorującym terenową jednostkę organizacyjną jest organ określony w art. 8 ust. 5, właściwy ze względu na siedzibę tej jednostki.”,
 - b) skreśla się oznaczenie pkt 13 oraz polecenie nowelizacyjne;
- 7) w art. 1 w pkt 17 w lit. c, w ust. 5 w pkt 3 przed wyrazami „członków zarządu” dodaje się wyrazy „imiona i nazwiska, adresy zamieszkania oraz numery PESEL”;
- 8) w art. 1 w pkt 17 w lit. c, w ust. 5 w pkt 4 wyrazy „imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz numer PESEL” zastępuje się wyrazami „imiona i nazwiska, adresy zamieszkania oraz numery PESEL”;
- 9) w art. 1 w pkt 18, w art. 40b w ust. 1 w pkt 2 przed wyrazami „członków zarządu” dodaje się wyrazy „imiona i nazwiska”;
- 10) w art. 1 w pkt 18, w art. 40b w ust. 1 w pkt 3 wyrazy „imię i nazwisko” zastępuje się wyrazami „imiona i nazwiska”;
- 11) w art. 1 w pkt 25, w art. 45 wyraz „pragnące” zastępuje się wyrazem „zamierzające”;

- 12) w art. 10 w ust. 1 wyrazy „dokonać wpisu do ewidencji” zastępuje się wyrazami „złożyć wniosek o wpis do ewidencji” oraz wyrazy „Brak wpisu” zastępuje się wyrazami „Brak wniosku o wpis”.